

### **Sokli-hanke menee eteenpäin**

Yara-Suomi Oy ja Suomen valtion kokonaan omistama Suomen Malmijalostus Oy julkistivat joulukuun alussa tiedotteen, jossa osapuolet ilmoittivat Savukosken kunnassa sijaitsevalle Soklin alueelle suunniteltuun kaivoshankkeeseen liittyvästä kaupasta.

Yara panosti reilun kymmenen vuoden aikana voimakkaasti Sokli-hankkeen edistämiseen ja investoi tutkimus-, luvitus- ja selvitystoimintaan. Uusi omistaja pystyy jatkamaan hanketta aiemman työn pohjalta. Suomen Malmijalostus Oy:n tarkoituksena on seuraavaksi analysoida hankkeen kehittämismahdollisuuksia, joiden pohjalta tehdään jatkosuunnitelmia. Tällä hetkellä Soklin ympäristölupapäätös on korkeimman hallinto-oikeuden käsiteltävänä. Kun KHO antaa päätöksen ympäristölupa-asiassa, on kaivostoiminta Soklissa mahdollista aloittaa suhteellisen nopeasti.

Nyt tehty järjestely, jossa uudeksi omistajaksi tuli valtion kokonaan omistama yhtiö, on erittäin hyvä asia jo pelkästään huoltovarmuussyistä, mutta samalla on mahdollista, että entistä suurempi osuus kaivostoiminnan tuotoista jää kotimaahan.

Fosfori on EU:n kriittiseksi listaama mineraali. Fosforia käytetään lannoitteiden raaka-aineena ja tästä syystä raaka-aineen tarve tulee lisääntymään tulevaisuudessa. Sokli-hanke on kokonaisarvoltaan miljardin luokkaa ja kaivos työllistäisi toiminnassa ollessaan suoraan 500 henkilöä. Kaivoksen välilliset vaikutukset työllisyyteen ja aluetalouteen ovat moninkertaiset. Louhittavaa Soklissa riittää nykyarvioiden mukaan yli sadaksi vuodeksi.

Soklin esiintymä sisältää fosforin lisäksi myös muita raaka-aineita, joita voidaan käyttää esimerkiksi akkuteollisuuden materiaalina. Sivuvirtojen hyödyntäminen lisää omalta osaltaan toiminnan kannattavuutta ja Soklin positiivisia vaikutuksia työllisyyteen ja aluetalouteen.

Kaivostoiminnan kannattavuuden, ympäristön ja perinteisten elinkeinojen kannalta on tärkeää, että kuljetusmuodoksi valitaan rautatievaihtoehto. Rautatievaihtoehto on valmiiksi huomioitu maakuntakaavassa. Rata takaa kaivostoiminnan kannattavuuden myös sen jälkeen, kun rikkain malmio on louhittu.

Sokli-hanke on yksi Itä-Lapin kuntayhtymän edunvalvonnan kärkihankkeista. Koronakriisistä toipumiseen tarvitaan uusia kasvuinvestointeja ja ekologisesti, taloudellisesti ja eettisesti kestävä kaivostoiminta sekä siihen liittyvät kestävät logistiikka investoinnit ovat samalla koko maan asuttuna pitämistä tukevaa aluepolitiikkaa.